
53 市町村名 大任町

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税 380,055 7.3 379,802 6.9 △ 0.1 390,183 5.8 2.7 433,973 4.8 11.2 420,687 3.8 △ 3.1

 地 方 譲 与 税 33,854 0.6 33,418 0.6 △ 1.3 33,517 0.5 0.3 34,025 0.4 1.5 33,517 0.3 △ 1.5

 地方消費税交付金 95,196 1.8 84,819 1.5 △ 10.9 84,273 1.3 △ 0.6 84,742 0.9 0.6 82,768 0.7 △ 2.3

歳  地 方 交 付 税 1,999,901 38.3 1,949,088 35.3 △ 2.5 1,995,807 29.8 2.4 2,008,883 22.2 0.7 2,029,757 18.1 1.0

 分担金・負担金 49,677 1.0 45,329 0.8 △ 8.8 99,411 1.5 119.3 214,711 2.4 116.0 314,131 2.8 46.3

 使用料・手数料 109,780 2.1 116,225 2.1 5.9 118,056 1.8 1.6 123,974 1.4 5.0 127,773 1.1 3.1

 国 庫 支 出 金 497,481 9.5 691,891 12.5 39.1 954,282 14.3 37.9 1,654,774 18.3 73.4 1,772,005 15.8 7.1

 県  支  出  金 248,375 4.8 261,067 4.7 5.1 237,924 3.6 △ 8.9 244,867 2.7 2.9 294,367 2.6 20.2

 財  産  収  入 20,968 0.4 16,823 0.3 △ 19.8 29,463 0.4 75.1 13,897 0.2 △ 52.8 16,480 0.1 18.6

 繰    入    金 618,757 11.9 226,879 4.1 △ 63.3 285,652 4.3 25.9 417,643 4.6 46.2 653,920 5.8 56.6

 繰    越    金 212,807 4.1 210,591 3.8 △ 1.0 158,503 2.4 △ 24.7 163,872 1.8 3.4 130,001 1.2 △ 20.7

 諸    収    入 55,056 1.1 90,392 1.6 64.2 74,492 1.1 △ 17.6 75,048 0.8 0.7 106,261 0.9 41.6

入  地    方    債 799,893 15.3 1,293,073 23.4 61.7 2,151,248 32.2 66.4 3,487,432 38.6 62.1 5,022,052 44.8 44.0

　　うち臨時財政対策債１ うち臨時財政対策債 118,793 2.3 89,573 1.6 △ 24.6 94,848 1.4 5.9 92,932 1.0 △ 2.0 68,152 0.6 △ 26.7

 そ    の    他 97,095 1.9 119,254 2.2 22.8 76,049 1.1 △ 36.2 82,981 0.9 9.1 201,652 1.8 143.0

 歳  入  合  計 5,218,895 100.0 5,518,651 100.0 5.7 6,688,860 100.0 21.2 9,040,822 100.0 35.2 11,205,371 100.0 23.9

    うち一般財源等  うち一般財源等 3,118,117 59.7 3,047,617 55.2 △ 2.3 3,117,271 46.6 2.3 3,371,966 37.3 8.2 3,691,741 33.0 9.5

    うち経常一財等　うち経常一財等 2,259,128 43.3 2,200,548 39.9 △ 2.6 2,264,945 33.9 2.9 2,318,303 25.6 2.4 2,340,346 20.9 1.0

    人    件    費人    件    費 529,019 11.2 459,316 9.0 △ 13.2 467,678 7.5 1.8 484,033 5.7 3.5 455,078 4.3 △ 6.0

    扶    助    費扶    助    費 594,831 12.6 614,879 12.1 3.4 619,350 9.9 0.7 715,072 8.4 15.5 797,719 7.6 11.6

    公    債    費公    債    費 1,178,434 25.0 1,178,262 23.2 0.0 1,239,797 19.9 5.2 1,465,984 17.2 18.2 1,566,814 14.9 6.9

歳  義務的経費計 2,302,284 48.9 2,252,457 44.3 △ 2.2 2,326,825 37.4 3.3 2,665,089 31.3 14.5 2,819,611 26.8 5.8

    普通建設事業費普通建設事業費 845,225 18.0 1,618,752 31.9 91.5 2,600,570 41.8 60.7 4,652,848 54.7 78.9 6,276,134 59.6 34.9

      うち単独事業費　うち単独事業費 523,577 11.1 1,172,326 23.1 123.9 1,095,815 17.6 △ 6.5 1,326,756 15.6 21.1 1,831,846 17.4 38.1

    災害復旧事業費災害復旧事業費 5,509 0.1 1,344 0.0 △ 75.6 1,802 0.0 34.1 16,047 0.2 790.5 1,425 0.0 △ 91.1

    失業対策事業費失業対策事業費 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 投資的経費計 850,734 18.1 1,620,096 31.9 90.4 2,602,372 41.8 60.6 4,668,895 54.9 79.4 6,277,559 59.6 34.5

 物    件    費 420,213 8.9 430,313 8.5 2.4 445,260 7.2 3.5 444,530 5.2 △ 0.2 581,157 5.5 30.7

 維 持 補 修 費 17,967 0.4 18,717 0.4 4.2 11,385 0.2 △ 39.2 15,673 0.2 37.7 23,188 0.2 47.9

 補  助  費  等 328,250 7.0 397,652 7.8 21.1 393,931 6.3 △ 0.9 344,814 4.1 △ 12.5 312,884 3.0 △ 9.3

    うち一組負担金　うち一組負担金 196,811 4.2 165,159 3.3 △ 16.1 156,814 2.5 △ 5.1 162,736 1.9 3.8 166,990 1.6 2.6

出  繰    出    金 289,999 6.2 278,932 5.5 △ 3.8 287,949 4.6 3.2 277,830 3.3 △ 3.5 280,608 2.7 1.0

 積    立    金 498,857 10.6 77,181 1.5 △ 84.5 78,766 1.3 2.1 75,790 0.9 △ 3.8 124,848 1.2 64.7

 投資･出資･貸付金 0 0.0 4,800 0.1    皆増 78,500 1.3 1535.4 18,200 0.2 △ 76.8 107,700 1.0 491.8

 前年度繰上充用金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計 4,708,304 100.0 5,080,148 100.0 7.9 6,224,988 100.0 22.5 8,510,821 100.0 36.7 10,527,555 100.0 23.7

 形  式  収  支 510,591 438,503 463,872 530,001 677,816

 実  質  収  支 508,164 437,418 439,279 528,947 495,887

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。

 (2) 主要財政指標の推移

数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率 数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率

 標 準 財 政 規 模 2,294,611 △ 2.5 2,331,258 1.6 2,374,302 1.8 2,400,480 1.1

 財 政 力 指 数 0.19 0.01 0.19 0.00 0.20 0.01 0.20 0.00

 実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 連結実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 実質公債費比率 15.8 1.6 17.1 1.3 17.4 0.3 17.7 0.3

 将来負担比率 - 0.0 - 0.0 2.6 2.6 74.4 71.8

 経 常 収 支 比 率 97.3 4.1 98.6 1.3 100.8 2.2 96.4 △ 4.4

 積立基金現在高 3,274,486 4.8 3,347,600 2.2 3,305,749 △ 1.3 3,176,677 △ 3.9

    財調基金現在高財政調整基金 1,347,732 6.2 1,369,627 1.6 1,271,158 △ 7.2 1,022,604 △ 19.6

    減債基金現在高減債基金 451,528 0.1 452,130 0.1 452,731 0.1 453,070 0.1

    特目基金現在高その他特定目的基金 1,475,226 5.1 1,525,843 3.4 1,581,860 3.7 1,701,003 7.5

 地方債現在高 10,698,577 2.0 11,689,537 9.3 13,780,056 17.9 17,294,376 25.5

　　うち臨時財政対策債２ うち臨時財政対策債 733,290 △ 11.2 674,373 △ 8.0 607,718 △ 9.9 517,776 △ 14.8

 税徴収率(合計) 98.2 0.1 98.0 △ 0.2 98.1 0.1 98.0 △ 0.1

 税徴収率(市町村民税) 98.8 0.4 98.6 △ 0.2 98.3 △ 0.3 98.4 0.1

 税徴収率(固定資産税) 97.4 0.4 97.1 △ 0.3 97.7 0.6 97.3 △ 0.4

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　標準財政規模は、臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。

市町村財政状況の推移(平成２７年度～令和元年度) その１
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建制番号 市町村名

53 大任町

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ２７ Ｈ２８ Ｈ２９ Ｈ３０ R１   区　　　　分 Ｈ２７ Ｈ２８ Ｈ２９ Ｈ３０ R１

 地    方    税 380 380 390 434 421  人    件    費 529 459 468 484 455

 地 方 交 付 税 2,000 1,949 1,996 2,009 2,030  扶    助    費 595 615 619 715 798

 国 庫 支 出 金 497 692 954 1,655 1,772  公    債    費 1,178 1,178 1,240 1,466 1,567

 県  支  出  金 248 261 238 245 294  普通建設事業費 845 1,619 2,601 4,653 6,276

 繰    入    金 619 227 286 418 654  災害復旧事業費 6 1 2 16 1

 諸    収    入 55 90 74 75 106  物    件    費 420 430 445 445 581

 地    方    債 800 1,293 2,151 3,487 5,022  補  助  費  等 328 398 394 345 313

 そ    の    他 620 627 600 718 906  そ    の    他 807 380 456 387 537

 歳  入  合  計 5,219 5,519 6,689 9,041 11,205  歳  出  合  計 4,708 5,080 6,225 8,511 10,528

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ２７ Ｈ２８ Ｈ２９ Ｈ３０ R１

 経常収支比率 93.2 97.3 98.6 100.8 96.4

 実質公債費比率 14.2 15.8 17.1 17.4 17.7

 将来負担比率 - - - 2.6 74.4

 積立基金現在高 3,124 3,274 3,348 3,306 3,177

 地方債現在高 10,494 10,699 11,690 13,780 17,294

　うち臨財債現在高 826 733 674 608 518
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